



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	29.297.693,52	9.029.876,00	18.059.752,00	10.037.678,09	19.531.795,68	18.825.260,03
RECEITAS DE CAPITAL	1.451.003,97	256.660,72	513.321,44	523.495,04	967.335,98	2.356.941,87
SUBTOTAL	30.748.697,49	9.286.536,72	18.573.073,44	10.561.173,13	20.499.131,66	21.182.201,90
(-) DEDUÇÕES	6.371.352,06	1.733.555,60	3.467.111,20	1.990.313,68	4.247.568,04	3.230.420,39
Receitas de Operações de Créditos	257.927,99	142.485,00	284.970,00	73.231,44	171.951,99	19.745,92
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.115.553,25	337.625,72	675.251,44	732.822,19	1.410.368,83	765.774,54
Alienação de Bens	211.237,50	20.973,40	41.946,80	0,00	140.825,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.786.633,33	1.232.471,48	2.464.942,96	1.184.260,05	2.524.422,22	2.444.899,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.377.345,43	7.552.981,12	15.105.962,24	8.570.859,45	16.251.563,62	17.951.781,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	24.419.562,38	8.139.854,13	16.279.708,25	6.123.220,64	16.998.722,71	7.738.803,74	14.250.107,99	12.478.796,08
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	6.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	24.409.562,38	8.136.520,79	16.273.041,59	6.123.220,64	16.998.722,71	7.738.803,74	14.250.107,99	12.478.796,08
DESPESAS DE CAPITAL	3.461.356,47	1.153.785,49	2.307.570,98	730.003,02	1.486.042,17	899.096,08	1.382.076,46	1.766.677,43
(-) Deduções	369.240,10	123.080,03	246.160,07	41.221,82	290.476,06	120.795,19	232.036,52	169.676,06
Amortização de Dívida	369.240,10	123.080,03	246.160,07	41.221,82	290.476,06	120.795,19	232.036,52	169.676,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	170.357,09	56.785,70	113.571,39	13.914,24	124.395,75	54.840,95	101.166,86	111.461,30
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	27.501.678,75	9.167.226,25	18.334.452,50	6.812.001,84	18.194.288,82	8.517.104,63	15.400.147,93	14.075.797,45
RESULTADO	-27.501.678,75	-9.167.226,25	-18.334.452,50	-6.812.001,84	-18.194.288,82	-8.517.104,63	-15.400.147,93	-14.075.797,45
RESULTADO	-23.715.045,42	-7.934.754,77	-15.869.509,54	-5.627.741,79	-15.669.866,60	-7.332.844,58	-12.875.725,71	-11.630.897,52
RESULTADO	-3.124.333,32	-1.614.245,13	-3.228.490,26	1.758.857,61	-1.942.725,20	53.754,82	851.415,69	3.875.984,06

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.005.317,81	-1.040.261,53	-996.540,70	43.720,83	8.777,11
(-) Disponibilidade de Caixa	6.987.980,81	7.756.672,98	8.178.044,52	421.371,54	1.190.063,71
(-) Aplicações Financeiras	59.183,17	138.554,28	317.817,13	179.262,85	258.633,96
(-) Ativo Realizável	-19.867,42	-20.539,00	-21.132,58	-593,58	-1.265,16
(+) Restos a Pagar Processados	-587.939,37	-198.958,21	-198.958,21	0,00	388.981,16
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.434.039,38	6.635.468,52	7.279.230,16	643.761,64	1.845.190,78
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.434.039,38	6.635.468,52	7.279.230,16	643.761,64	1.845.190,78